CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 214/2015

Moção  de  aplausos  ao  atleta  de  natação
Victor  Hugo Dalla  Costa pela  conquista  do
primeiro lugar do CSTI World Sports Games.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do artigo 161 do Regimento
Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, que seja enviado ofício, ao atleta de
natação Victor Hugo Dalla Costa, parabenizando-o pela conquista do primeiro lugar na
prova de 50 metros, modalidade costas, do CSTI World Sports Games.

O  CSTI  World  Sports  Games  aconteceu  entre  os  dias  7  (sete)  e  14
(quatorze) de junho em Lignano, na Itália. Além de ser consagrado campeão mundial na
prova, o nadador ainda conquistou duas medalhas de prata nos 50 metros livres e no
revezamento 4x50 metros livre.

Mais uma vez Toledo se destaca no esporte, vale ressaltar o empenho da
Secretaria de Esportes e Lazer (SMEL), e do professor de natação e treinador do atleta,
Vinicius Zullian, os quais participaram desta grande conquista.

Diante  do  brilhante  desempenho  do  atleta  pela  conquista  alcançada,
justifica-se a homenagem prestada por este vereador.

SALA DAS SESSÕES, 24 de junho de 2015.

 ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br